
県中教研発第144号
令和５年10月６日

中 学 校 長 様

義務教育学校長 様
富山県中学校教育研究会
会長 中 川 邦 章

第２回中学校教育課程部会専門研修会への関係職員派遣について（ご依頼）

日頃より、県中教研の研究活動推進に格別のご指導・ご支援を賜り、厚くお礼申し上げ
ます。
さて、本会で計画しました下記の会合を実施するに当たり、貴校の関係職員の派遣につ

きまして、格別のご高配を賜りますようお願い申し上げます。

記

１ 会 合 名 富山県中学校教育研究会 第２回中学校教育課程部会専門研修会

２ 協議内容 ・第67回研究大会のまとめと反省
・部会研究のまとめと反省について
・令和６年度研究計画(案)の協議
・その他

３ 各部会の日時及び会場
部 会 名 期 日 時 間 会 場 備 考

国 語 10月26日(木) 15:00～ 県教育記念館２１号室
社 会 11月１日(水) 15:00～ 県総教センター３３４号室
数 学 11月１日(水) 15:00～ 県総教センター３３１号室
理 科 11月１日(水) 15:00～ 県総教センター２３２号室
音 楽 11月２日(木) 15:00～ 県教育記念館５１号室
美 術 11月２日(木) 15:00～ 県教育記念館５５号室
保 健 体 育 11月２日(木) 15:00～ 県教育記念館２１号室

技術・家庭（技術） 10月26日(木) 15:00～ 婦中ふれあい館 会議室２
技術・家庭（家庭） 10月26日(木) 15:00～ 県教育記念館５５号室
英 語 11月１日(水) 15:00～ 県教育記念館５５号室
道 徳 11月１日(水) 15:00～ 県教育記念館５１号室
特 別 活 動 10月26日(木) 15:00～ 県総教センター３７３号室
特 別 支 援 教 育 10月26日(木) 15:00～ 県総教センター２３２号室
保 健 10月26日(木) 14:30～ 県教育記念館５１号室
※ 今回は、部会担当指導主事の依頼はございませんでした。

４ 参加者 令和５年度各部会県部長及び郡市部長とその代理出席者
別紙「令和５年度各部会県部長・郡市部長等一覧表」をご参照頂き、本状
の写しをお渡し下さい。

※ 第67回研究大会の部会責任者は、担当地区の発表資料を参加者分持参し、各地区の
大会内容の概略を報告してください。

※ 各郡市部長は、「第67回研究大会を終えて」を参加者＋２部持参し、意見交換をお
願いいたします｡（様式は、県中教研ＨＰからダウンロードできます。可能であれば、
データも持参し、県部長へお渡しください。）

※ 富山県総合教育センターを会場とする研修では、会場は会の開始時刻の30分前より
使用できますので、受付にて鍵を受け取っていただき、会場の設営をお願いいたしま
す。なお、駐車する際は、「黄線」枠は契約車の有料駐車場なので、「白線」枠内に駐
車してください。

※ 県教育記念館での研修の場合は、高志会館駐車場をご利用ください。２時間駐車
料金が割引されますので、中教研事務局で確認印をもらい高志会館フロントに申し
出てください。

※ 婦中ふれあい館は、受付で手続きをしていただき、ご利用ください。次の団体が
利用しますので、17時までとなっております。


